Sala das Sessões, Fever o de 2013.

Luiz Albe • "Cebolinha" Pereira
Vereador GAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALACIO VOTURA

PROTOCOLO

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA
• 	 .rt 	ra w rl . i4 	*I 00C ••T/11-1

Processo n°: 57 INDICAÇÃO : 20/ 2013

Autor.' 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	CONSTRUIR UMA ACADEMIA AO AR LIVRE NO
BAIRRO PROF. CARLOS ALDROVANDI.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar um estudo, visando a
construção de uma academia ao ar livre no Bairro Prof. Carlos
Aldrovandi.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação é oriunda dos moradores do bairro e também de
toda vizinhança, visto que no local ainda não existe nenhuma
academia ao ar livre.

A instalação irá ser muito benéfica para todos, melhorando a
qualidade de vida e contribuindo com a prática de esportes que é
fundamental na vida das pessoas combatendo doenças provenientes
da idade avançada, diminuindo as chances de obesidade entre
outras.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências trará benefícios a
todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Data entrada•

)ra.

1 2 : 3 2i,

1/

	Page 1